広島県離転職者等就業・キャリア形成支援業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和６年３月 18 日　14 時～15 時

 ２ 場　　所 自治会館会議棟 303 会議室

３ 出席委員

商工労働局　雇用労働担当部長

商工労働局　雇用労働政策課長
商工労働局　商工労働総務課長
商工労働局　働き方改革推進・働く女性応援課長
健康福祉局　社会援護課長

健康福祉局　医療介護基盤課介護基盤支援担当監

 ４ 議　　題 広島県離転職者等就業・キャリア形成支援業務委託の選定

 ５ 担当部署 商工労働局　雇用労働政策課

６ 開催方法

１　参集

２　持ち回り

７ 議事内容

　提出された提案書を基に、プレゼンテーション審査を行い、得点が合計

の６割を超えたため、最優秀提案者を選定した。

１　提案者

Ａ社：株式会社アソウ・ヒューマニーセンター

２　提案者の主な評価等

【Ａ社】

　・キャリアカウンセラーと求人開拓員の緊密な連携により求職者の就職

可能性の拡大に注力されている点を評価する。

　・相談者にとって、最適なコンサル内容を意識した業務提案となってい

る。

　・類似業務の実績が豊富であり、これまでのノウハウを活かした手堅い

業務運営が期待できるとともに、これまでの経験を踏まえた様々な工

夫も検討しており、目標の実現可能性が高いと感じた。

　・これまでの実績を踏まえた改善策が提案されており、引き続き、市町等

とも連携した、就職氷河期世代等への効果的な就業・キャリア形成支

援が期待できる。

　・業務の目的を理解し、これまでの実績を踏まえ、令和６年度の実施方針

等を策定しており、大変評価できる。

 　・過去の業務経験を活かして更に効果的な事業実施が期待できる。

　・その他、求職者のコンサルティング方法、求職者に対する広報活動、介

護福祉業界への就職実績、キャリア形成支援等について質疑があった。